
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

 
 

COMUNE  DI  CAVALLERMAGGIORE 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

  

 

DETERMINAZIONE 

 

N° Registro 

Generale 54 

N° Registro Area 

13 

DEL 06/02/2025 

 

 

Servizio: AREA FINANZIARIA 
 

 

 

  

  

OGGETTO :  

Assunzione di Funzionario amministrativo contabile – ex Categoria D - Area dei Funzionari – 

ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. - Mobilità esterna. Approvazione 

elenco candidati ammessi e non ammessi. 

 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 

Visto il decreto sindacale n. 36 datato 20.12.2024; 

   

Considerato che, con riferimento all'oggetto, non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente né in riferimento a quanto prescritto nel codice 

di comportamento dell'ente né dalla vigente normativa anticorruzione e che non si trova in 

conflitto di interesse anche potenziale ex art 6 – bis L. 241/90". 

. 

Premesso: 

- che con determinazione del segretario comunale  n. 386 del 12.12.2024 veniva 

approvato avviso di mobilità esterna  mediante selezione per titoli e colloquio per 

la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di “Funzionario” – 

Area dei Funzionari – ex categoria D  - comparto funzioni locali; 

- che l’avviso per la predetta mobilità è stato pubblicato sul sito inPA, all’Albo 

Pretorio e in Amministrazione Trasparente nella sezione “Bandi di concorso ”, 

sottosezione “Mobilità esterna”; 

- che il termine perentorio entro cui dovevano pervenire le istanze di partecipazione 

è stato fissato, a pena di nullità ed esclusione il 31.01.2025; 

Visti i requisiti per l’ammissione alla selezione  nonché le modalità ed i termini di 

presentazione della domanda precisati nell’avviso di mobilità stesso; 

Atteso: 

- che scaduto il termine di presentazione delle domande, la fase istruttoria delle 

istanze sarà effettuata dal Responsabile del Servizio Finanziario  il quale 

provvede alla verifica della tempestività della presentazione delle domande, della 

loro completezza e del possesso in capo ai candidati dei requisiti di ammissione, 

sulla scorta delle dichiarazioni rese; 

- che l’istruttoria si conclude con un provvedimento sottoscritto dal Responsabile del 

Servozio Finanziario con cui vengono esclusi i candidati che hanno presentato le 

domande in ritardo, in modo incompleto e non regolarizzabile, ovvero, che non 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

risultino in possesso dei requisiti previsti dall’avviso. Con il medesimo 

provvedimento si procede all’ammissione con riserva degli altri candidati, in 

merito ai quali si procederà successivamente alla verifica dei requisiti dichiarati; 

- che gli elenchi dei candidati ammessi (allegato A) e dei candidati non ammessi 

(allegato B) vengono trasmessi alla Commissione Esaminatrice. 

Dato atto: 

- che per la mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 e 

ss.mm.ii. ai fini della copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di 

“Funzionario” – Area dei Funzionari – ex categoria D  - comparto funzioni locali,  

entro i termini di presentazione sono pervenute n. 5 (cinque) manifestazioni di 

interesse; 

- che si è proceduto alla necessaria istruttoria al fine di accertare la conformità e 

completezza della domanda presentata e quindi, sulla base delle dichiarazioni 

rese, il possesso dei requisiti previsti dall’avviso ai fini dell’ammissione o 

esclusione dei candidati; Verificato, che all’esito dell’attività istruttoria effettuata 

dall’ufficio: 

- n. 3 (tre) candidati risultano ammessi in quanto in possesso dei requisiti richiesti 

dal bando; - n. 2 (due) candidati risultano non ammessi;  

- Visti: 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- il d.lgs. n. 33/2013 in materia di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della P.A.; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di dare atto che per la copertura di un posto di n. 1 posto di “Funzionario” Area dei 

Funzionari – ex categoria D a tempo pieno e indeterminato sono pervenute, entro i 

termini di presentazione delle domande previsti dal citato avviso, complessivamente 

n. 5 (cinque) manifestazioni di interesse. 

2. Di approvare: 

- l’elenco comprendente n. 3 (tre) candidati ammessi (allegato A); 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

- l’elenco comprendente n. 2 (due) candidati non ammessi (allegato B) in quanto 

risultano in possesso dei requisiti previsti dal bando. 

3. Di comunicare ai candidati non ammessi, tramite posta elettronica certificata o a 

mezzo raccomandata A/R la non ammissione. 

4. Di dare atto che il presente provvedimento verrà trasmesso, unitamente alla 

documentazione relativa alla mobilità al Presidente della Commissione 

Esaminatrice. 

5. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

6. Disporre che il presente atto amministrativo sia pubblicato: 

- all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi; 

- permanentemente sul sito web istituzionale, in Amministrazione Trasparente,

 nella sezione “Bandi e concorsi”, sottosezione “Mobilità esterna”. 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

ALTINA CATERINA 
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del 

D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione 

Digitale) 

 

 
 

  



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

 

 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
art. 147-bis del decreto Legislativo 8 agosto 2000 n. 267 

 

Verificata la compatibilità degli impegni assunti con il presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a.2), del D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009 e 

dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000, nonché quanto previsto dagli artt. 147-bis comma 1 e 151 comma 4 del 

D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 in merito ai controlli attestanti la regolarità contabile e la copertura finanziaria, si rilascia 

parere FAVOREVOLE, provvedendo alla registrazione del/gli impegno/i di spesa assunto/i con la determinazione in 

oggetto, al/ai Capitolo/i Piano dei Conti del Bilancio. 

 

Il Responsabile del servizio Finanziario 

ALTINA CATERINA 

 

   

 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
art. 147-bis del decreto Legislativo 8 agosto 2000 n. 267 

 

Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267, con la firma del presente atto il 

Responsabile del servizio esprime parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica ed attesta la correttezza 

dell’azione amministrativa. 

 

Il Responsabile del servizio 

ALTINA CATERINA 

 

 

  

  

  



ALLEGATO A 

AVVISO PUBBLICO RICERCA PERSONALE AI SENSI DELL’ART. 30 comma 1 del D.Lgs 165/2001 per la copertura 

mediante mobilità esterna di n.1 posto di Funzionario – Area dei Funzionari – ex categoria D presso il 

servizio finanziario a tempo pieno. 

 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI 

Domanda IN PA    CODICE HXWSTNY4XS   presentata in data 14.12.2024 alle ore 18.11 

Domanda IN PA    CODICE ZKXXB8CVYN   presentata in data 30.01.2025 alle ore 17.05 

Domanda IN PA    CODICE 2KSVD3YYPT   presentata in data 30.01.2025 alle ore 20.13 

 



ALLEGATO B 

AVVISO PUBBLICO RICERCA PERSONALE AI SENSI DELL’ART. 30 comma 1 del D.Lgs 165/2001 per la copertura 

mediante mobilità esterna di n.1 posto di Funzionario – Area dei Funzionari – ex categoria D presso il 

servizio finanziario a tempo pieno. 

 

ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI 

Domanda IN PA    CODICE RQ2Z4EQ1WC   presentata in data 24.12.2024 alle ore 14.18 

Domanda IN PA    CODICE UZFBE9MUAC   presentata in data 09.01.2025 alle ore 10.03 

 


